
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения муниципального слета команд дошкольников 
«Туристический слет 2023» Лазаревского внутригородского района 
муниципального образования городской округ города-курорта Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 20.03.2023 г. № 438 «О проведении муниципального слета команд 
дошкольников «Туристический слет 2023» Лазаревского внутригородского 
района муниципального образования городской округ города-курорта Сочи 
Краснодарского края (далее -  Слет туристических команд), в целях 
популяризации и развития туристско- краеведческой деятельности города Сочи 
и самодеятельного туризма, установления дружеских контактов между 
работниками муниципальных образовательных учреждений, проживающих в 
Причерноморье, развития у дошкольников туристической толерантности, а 
также готовности дошкольников к летней оздоровительной компании в котором 
приняли участие 8 дошкольные образовательные организации Лазаревского 
внутригородского района муниципального образования городской округ 
города-курорта Сочи Краснодарского края : ДОО № 63, № 84, №97, № 104, № 
111,№ 118, № 125, № 127.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
19.05.2023 г., 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Слета туристических команд 
(приложение 1).

2. Наградить победителей Слета туристических команд грамотами 
управления по образованию и науке администрации города Сочи.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Слета туристических команд.

4. Заведующему МДОБУ детским № 97 г. Сочи (Баглаевой М.Б.):



4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада № 97 г. Сочи фотоотчет 
по итогам проведения муниципального слета команд дошкольников 
«Туристический слет 2023» Лазаревского внутригородского района 
муниципального образования городской округ города-курорта Сочи 
Краснодарского края.

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения Слета 
туристических команд для размещения материалов на сайте управления по 
образованию и науке администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в туристическом слете, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи ,  /  
от '}/ ( ОЬ - (K̂ 'd ф № и  ̂ ''

СПИСОК
победителей муниципального слета команд дошкольников 

«Туристический слет 2023» Лазаревского внутригородского района 
муниципального образования городской округ города-курорта Сочи

Краснодарского края

№ ДОО Номинация Руководитель команды
МДОБУ ЦРР 
№ 63

«Лучшие туристические навыки» Маринич Наталья Ивановна

МДОБУ № 84 «Юные эколята» Чубова Оксана Анатольевна
МДОБУ № 97 «Лучшая авторская газета» Схабо Ирина Айсовна
МДОБУ № 104 «Юные эколята» Зимина Марина Анатольевна
МДОБУ № 111 «Лучшие знатоки природы» Бгано Фатима Мусовна 

Белогорцева Людмила Викторовна
МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток»

«Лучшая физическая 
подготовка»

АнисимоваСветлана А.

МДОБУ № 125 «Лучшая бригада первой 
помощи»

Белякова Татьяна Николаевна

МДОБУ № 127 «Кулинарные шедевры» Назарова Гульнара Даутовна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
от Тр S-оУб №

Состав жюри
муниципального слета команд дошкольников «Туристический слет 2023»

Лазаревского внутригородского района муниципального образования 
городской округ города-курорта Сочи Краснодарского края

Председатель: Уварова Василина Васильевна, главный специалист отдела 
дошкольного образования управления по образованию и науке администрации 
города Сочи

Члены жюри:
1. Чачух Эмма Саферовна- инструктор по физической культуре, МДОБУ 

детский сад № 97 г. Сочи;
2. Сизо Аминет Саферовна- старший воспитатель МДОБУ детский сад № 97 

г. Сочи;
3. Белова София Николаевна- музыкальный руководитель МДОБУ детский 

сад № 97 г. Сочи;
4. Меликян Луиза Арутюновна -  воспитатель МДОБУ ЦРР детский сад № 

118 «Исток» г. Сочи
5. Нибо Марет Халидовна - старший воспитатель МДОБУ детский сад № 111 

г. Сочи;
6. Стаценко Анжелика Олеговна - воспитатель МДОБУ детский сад 

комбинированного вида№ 125 г. Сочи;
7. Жерлицина Юлия Александровна- инструктор по физической культуре, 

МДОБУ ЦРР детский сад № 63 г.Сочи;
8. Кучерявец Ирина Валентиновна - воспитатель МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида№ 84 г. Сочи;
9. Гудзь Илья Александрович - инструктор по физической культуре, МДОБУ 

детский сад № 127 г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


